



# Certificado de Ensayos

<b>EMPRESA</b>	<b>COARTAL S.L.</b>
<b>DIRECCIÓN</b>	<b>C/ Jordi Camps, 150, Pol. Ind. Jordi Camps 08403 Granollers</b>
<b>Nº CERTIFICADO</b>	<b>20675</b>

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD DE ACUERDO CON LA NORMA DE PRODUCTO	<b>UNE-EN 13659:2004</b> <i>«Persianas. Requisitos de prestaciones incluida la seguridad»</i>
Referencia a las directivas correspondientes	Directiva de Productos de la Construcción <b>89/106/CEE</b>
Sistema de evaluación de la conformidad	<b>SISTEMA 4</b>

Descripción del producto	<b>PAÑO DE PERSIANA DE ALUMINIO</b>
Modelo	<b>A-43 C</b>
Dimensiones	<b>Anchura máxima: 2.470 mm Altura máxima: 2.375 mm</b>
Resistencia a la carga de viento UNE-EN 1932:2001	<b>CLASE 3</b>

**FECHA 2 de diciembre de 2008**

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada. La introducción de componentes alternativos y/o adicionales distintos a los descritos en el informe de ensayos queda fuera del alcance del muestreo realizado e implica la revisión de la evaluación de la conformidad.

Fdo:  **Asier Maiztegi**  
Director Dpto. Construcción